

KPK Døre og Vinduer A/S

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 26. marts 2018

Brian Timmer
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

KPK Døre og Vinduer A/S
Rogalandsvej 3
7900 Nykøbing M

Telefon: 96 70 24 00
Hjemmeside: 96 70 24 01
CVR-nr.: 15 64 61 01
Stiftet: 1. november 1991
Hjemstedskommune: Morsø
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Asger Drewes Jørgensen, formand
Brian Hyldahl Frimor
Morten Bach Valsted
Tommy Horn Kragh, medarbejdervalgt
Peder Balle, medarbejdervalgt

Direktion

Jørn Korsgaard Sørensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 18
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2017	2016	2015	2014	2013
Nettoomsætning	409.851	380.264	331.647	327.021	290.205
Resultat af ordinær primær drift	104.567	100.290	88.577	90.772	73.828
Resultat af finansielle poster	1.782	1.386	430	599	510
Årets resultat	82.951	79.303	67.939	68.649	56.060
Balancesum	184.076	171.713	157.241	150.887	144.634
Investering i materielle anlægsaktiver	12.236	4.736	9.753	3.485	3.576
Egenkapital	120.092	107.141	92.838	89.899	91.249
Afkast af den investerede kapital	170,8%	176,4%	169,1%	191,2%	164,7%
Egenkapitalforrentning	73,0%	79,3%	74,4%	75,8%	60,1%
Soliditetsgrad	65,2%	62,4%	59,0%	59,6%	63,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	242	216	199	186	176

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med seneste version af Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal".

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt netto arbejdskapital}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af produktion og salg af træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 83,0 mio. kr. mod 79,3 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2017 som tilfredsstillende.

Særlige risici

Salg til og køb i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs og renteutvikling for flere valutaer, hvilket er almindeligt forekommende i branchen. Risiciene søges afdækket gennem sædvanlige finansielle afdækningsformer, såsom valutaterminsforretninger m.v.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække, udvikle og fastholde kompetente medarbejdere med et for jobbet relevant og kompetencegivende uddannelses- og erfaringsniveau. Selskabet har som følge heraf løbende fokus på medarbejdertilfredshed og medarbejderudvikling.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til 2018 er et resultat på niveau med 2017.

Miljøforhold

Selskabets strategi for miljøarbejde har til formål at sikre, at gældende miljøkrav opfyldes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter består i videreudvikling af bestående produktprogram og et kontinuerligt fokus på lavenergiprodukter.

Ledelsesberetning

Beretning

Samfundsansvar

KPK Døre og Vinduer A/S er omfattet af Inwido Group's guidelines og regler for CSR, herunder klima, miljø og menneskerettigheder. Derfor er der ikke udarbejdet særskilt rapportering heraf. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres elektronisk på følgende website: <http://www.inwido.com/investors/annual-reports>

Vedrørende samfundsansvar henvises derfor til omtale i årsrapporten for Inwido Denmark A/S, CVR-nr. 28 84 36 15.

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet tror på mangfoldighed blandt medarbejdere. Selskabet har udarbejdet en politik om den kønsmæssige sammensætning i selskabets ledelsesorganer, som skal være med til at sikre, at der er fokus på området, og at de opstillede mål opnås.

For bestyrelsen er der et mål om, at 33 %, svarende til 1 kvinde, af de 3 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal være besat af kvinder inden år 2020. Der er i dag ingen kvinder i bestyrelsen. For øvrige ledelsesorganer er målet 20%, svarende til 2 kvinder. Status er nu, at 2 medlemmer er kvinder.

Handlingsplanen for at opnå den kønsmæssige sammensætning er fortsat at have høj fokus på identifikation af egnede kvindelige kandidater. En sådan udskiftning/udvidelse vil ske, når den bedst egnede kandidat til et ledelsesorgan er en kvinde, og når udskiftning/udvidelse i øvrigt er hensigtsmæssig.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
Nettoomsætning		409.851	380.264
Vareforbrug		-145.785	-138.448
Andre eksterne omkostninger		-57.848	-51.484
Andre driftsindtægter		20	10
Bruttofortjeneste		206.238	190.342
Personaleomkostninger	1	-96.978	-86.015
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.693	-4.037
Resultat af ordinær primær drift		104.567	100.290
Finansielle indtægter	2	2.111	1.675
Finansielle omkostninger		-329	-289
Resultat før skat		106.349	101.676
Skat af årets resultat	3	-23.398	-22.373
Årets resultat	4	82.951	79.303

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		789	864
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		16.708	17.153
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.689	15.942
		41.397	33.095
Finansielle anlægsaktiver	7		
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.044	5.044
Andre tilgodehavender		5.699	5.699
		10.743	10.743
Anlægsaktiver i alt		52.929	44.702
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		11.917	12.943
Varer under fremstilling		4.470	4.176
Fremstillede varer og handelsvarer		2.137	1.779
		18.524	18.898
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.415	23.232
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.271	83.442
Andre tilgodehavender		1.830	33
Periodeafgrænsningsposter		107	1.406
		112.623	108.113
Omsætningsaktiver i alt		131.147	127.011
AKTIVER I ALT		184.076	171.713

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital	8	1.200	1.200
Overført resultat		36.892	35.941
Forslået udbytte for regnskabsåret		82.000	70.000
Egenkapital i alt		<u>120.092</u>	<u>107.141</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	9	2.519	1.945
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.519</u>	<u>1.945</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		5	18
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.703	1.651
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.410	18.580
Gæld til tilknyttede virksomheder		617	412
Skyldig selskabsskat		22.824	21.962
Anden gæld		18.906	20.004
		<u>61.465</u>	<u>62.627</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>61.465</u>	<u>62.627</u>
PASSIVER I ALT		<u>184.076</u>	<u>171.713</u>
Valutarisici	10		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser			
m.v.	11		
Nærtstående parter	12		
Begivenheder efter balancedagen	13		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapi- tal	Overført resultat	Forslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.200	35.941	70.000	107.141
Årets resultat	0	951	82.000	82.951
Udloddet udbytte	0	0	-70.000	-70.000
Egenkapital 31. december 2017	1.200	36.892	82.000	120.092

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2017	2016
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	87.857	78.062
Pensioner	6.584	5.711
Andre omkostninger til social sikring	2.537	2.242
	<u>96.978</u>	<u>86.015</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>242</u>	<u>216</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion (gager og pensioner)	<u>3.080</u>	<u>3.152</u>
2 Finansielle indtægter		
Rente indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.414	1.076
Andre finansielle indtægter	697	599
	<u>2.111</u>	<u>1.675</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	22.824	21.962
Årets regulering af udskudt skat	574	472
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-61
	<u>23.398</u>	<u>22.373</u>
4 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	82.000	70.000
Overført resultat	951	9.303
	<u>82.951</u>	<u>79.303</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2017	5.157	5.157
Tilgang	684	684
Afgang	-2.455	-2.455
Kostpris 31. december 2017	3.386	3.386
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.293	-4.293
Afskrivninger	-759	-759
Afskrivninger på afgang	2.455	2.455
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.597	-2.597
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	789	789

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	19.884	38.744	58.628
Tilgang	0	12.236	12.236
Afgang	0	-16.988	-16.988
Kostpris 31. december 2017	19.884	33.992	53.876
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.731	-22.802	-25.533
Afskrivninger	-445	-3.489	-3.934
Afskrivninger på afgang	0	16.988	16.988
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-3.176	-9.303	-12.479
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	16.708	24.689	41.397

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgo- dehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2017	5.044	5.699	10.743
Kostpris 31. december 2017	5.044	5.699	10.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.044	5.699	10.743

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter sælgerpantebrev, der forfalder til indfrielse i 2021. Andre tilgodehavender omfatter huslejedepositum.

8 Aktiekapital

	2017	2016
Aktiekapitalen består af:		
Aktier, 1.200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.200	1.200

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

9 Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver, varebeholdning og tilgodehavender.

tkr.	2017	2016
Udskudt skat 1. januar	1.945	1.473
Årets regulering af udskudt skat	574	472
	2.519	1.945

10 Valutarisici

Virksomheden har tilgodehavender og gæld i fremmed valuta. Tilgodehavender i fremmed valuta udgør 123 tDKK i EUR.

Gæld i fremmed valuta udgør 574 tDKK i SEK, 6.154 tDKK i EUR samt 106 tDKK i USD. Transaktioner i fremmed valuta afdækkes ikke ved terminskontrakter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt, der løber til 1. juni 2021. Den samlede forpligtelse andrager 284 tkr. i leasingperioden, heraf forfalder 83 tkr. inden for det første år.

Selskabet har indgået operationel lejeaftale af bygningerne i Nykøbing Mors, der tidligst kan opsiges pr. 1. juli 2026. Den samlede forpligtelse andrager 51.441 tkr. i leasingperioden, heraf forfalder 5.588 tkr. inden for det første år.

12 Nærtstående parter

KPK Døre & Vinduer A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18,1, 9000 Aalborg.

Oplysning om koncernregnskaber

KPK Døre og Vinduer A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido Denmark A/S. Koncernregnskabet for Inwido Denmark A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18,1, 9000 Aalborg.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

13 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke sket væsentlige begivenheder efter balancedagen.